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PAIKKA: 

Malta, Gozo 
 
AIKA:  

1.-4.10.2024 
 
 
MUUT OSALLISTUJAT: 
(Alle 10, nimet/Yli 10 tahot) 

Kokoukseen ja sitä edeltäviin seminaareihin/oheistilaisuuksiin osallistui n 200 
rekisteröitynyttä osallistujaa eri puolilta Eurooppaa ja lähialueita edustaen n 150  
CPMR:n jäsenaluetta. Suomesta olivat tällä kertaa edustettuina kaikki järjestössä 
mukana olevat alueet eli Uusimaa, Kymenlaakso, Päijät-Häme, Pohjanmaa, Pohjois-
Pohjanmaa, Lappi, Keski-Pohjanmaa ja Varsinais-Suomi  

 
TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS 
 
2.10.2024 

• CPMR:n ja Gozon aluehallinnon järjestämä seminaari “Transport and tourism in 
peripheral regions”Marine Renewable Energies”, ip koheesio ja merityöryhmän 
kokoukset 

 
3.10.2024 

• Itämerikomission (BSC) kokous, Suomen delegaation yhteinen kokous 
• CPMR:n yleiskokous, avaussessio, jossa puhujina mm. komissaari Elisa Ferreira 

sekä EU-parlamentin varapuheenjohtaja Younous Omarjee. Hallinnollisten 
asioiden käsittely (CPMR:n toimintakertomus vuodelta 2023, edellisen 
yleiskokouksen pöytäkirja) Hyväksyttiin uudet jäsenet (Keski-Pohjanmaa ja Vlora 
(Albania).  

• Ylimääräinen CPMR:n yleiskokous, jossa käsiteltiin ja hyväksyttiin organisaation 
uudet säännöt sekä uusi hallintosääntö/toimintasääntö (CPMR statutes + Rules of 
Procedure) 

• CPMR:n Political Bureaun kokous, hallinnolliset asiat ja uuden järjestön 
presidentin valita. Valituksi tuli Filip Reinhag edustaen Gotlantia, Ruotsia. Tässä 
kokouksessa olivat läsnäolo-oikeutettuina vain nimetyt luottamushenkilöt eli 
political bureaun varsinaiset ja varajäsenet sekä maantieteellisten komissioiden 
puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat. Kokouksessa käytiin läpi konsulttiyhtiö 
Grant Thorntonin tekemä selvitys järjestön hallinnosta ja sisäisistä prosesseista 



 
 
 
 

sekä GT:n suositukset niiden kehittämiseksi. 
 
 
4.10.2024  

• CPMR:n yleiskokous jatkui uuden valitun presidentin linjapuheella. 
Yleiskokouksen julkilausuma (Final declaration) käsiteltiin ja hyväksyttiin pienten 
muutosten jälkeen.  

• Temaattisten ryhmien tilannekatsaukset ja niihin liittyvät edunvalvonta-asiakirjat 
(policy briefs) käsiteltiin ja hyväksyttiin.  Nämä kannanotot käsittelivät mm. EU:n 
tulevaa monivuotista rahoituskehystä v 2027 jälkeen, koheesiopolitiikkaa, ilmasto-
asioita, meriasioita, energiaa ja vetylaaksoja.   

• Italian entisen pääministerin Enrico Lettan puhe liittyen EU:n tulevaisuuteen 
teemalla ”Building a Budget fit for Europe´s future” oli mielenkiintoinen ja 
kantaaottava. Se perustui Lettan aiemmin keväällä julkistamaan rapporttiin EU:n 
sisämarkkinoiden tulevaisuudesta ”Much more than a a market”.  

• Kokouksen päätteeksi käsiteltiin talous- ja hallinnollisia asioita, joista 
kriittisimpänä oli edellisen puheenjohtajan esille nostamat epäilyt mahdollisista 
organisaation hallinnollisista ja taloudellista epäselvyyksistä ja toiminnan 
läpinäkyvyydestä. Kokouksessa uusi presidentti esitti laaja-alaisen työryhmän 
perustamista, jonka tehtävänä on mm.  toimeenpanna ulkopuolisen auditoinnin 
kautta saatuja toiminnan kehittämissuosituksia. Työryhmä aloittaa työnsä heti 
kokouksen jälkeen ja kokonaisuuteen liittyen tullaan järjestämään vielä kuluvan 
vuoden puolella sekä political bureaun kokous/kokouksia että tarvittaessa 
ylimääräinen yleiskokous.  

• Organisaation vuoden 2023 tilinpäätös hyväksyttiin äänestyksen jälkeen.   
 
 
 

TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS.  
 
Jokaisessa vuosikokouksessa hyväksytään julkilausuma (Final Declaration), jossa 
otetaan kantaa CPMR:n toimialan keskeisiin kysymyksiin. Julkilausuma on liitteenä. 
Julkilausumaan liittyen kesäkuun political bureaun kokouksessa Albaniassa käytiin 
lähetekeskustelu, jonka perusteella sihteeristö laati alustavan luonnoksen. Siihen 
edelleen jäsenalueet antoivat kommenttinsa. Suomen kannat käsiteltiin Varsinais-
Suomen vetämässä kokouksessa. Kommenttien yhteensovituksen jälkeen (Overview 
Group) luonnos toimitettiin jäsenalueille. Lopullinen julkilausuma hyväksyttiin pienin 
teknisin muutoksin kokouksessa.  
 
Kokouksessa valittiin järjestön seuraavaksi vuodeksi ruotsalainen Filip Reinhag 
Gotlannista. Edellinen presidentti erosi järjestöstä kesällä 2024 Albanian kokouksen 
jälkeen.   Hallituksessa on edustaja kaikista järjestöön kuuluvista maista.  

 
   TAVOITTEET TILAISUUDESSA, TILAISUUDEN MERKITYS MAAKUNNALLE JA SAADUT TULOKSET:  

Yleiskuvaus toiminnasta: Varsinais-Suomen liitto on jäsen CPMR:ssä (Conference on 
Peripheral Maritime Regions – Euroopan perifeeristen merellisten alueiden liitto). Se 



 
 
 
 

on yksi vaikutusvaltaisimmista alueellisista organisaatioista Brysselissä. 
Pääsihteeristö on erittäin verkostoitunut EU:n päätöksentekijöihin ja valmistelijoihin. 
Järjestö kerää ennakoivaa tietoa EU:sta ja vaikuttaa sen politiikkaratkaisuihin. Se 
kirjoittaa ja julkaisee jäsenalueita hyödyttäviä analyysejä ja lobbaa niitä tehokkaasti. 
Järjestön tavoitteena on lisätä alueiden osallistumista EU:n integraatiosta käytävään 
keskusteluun ja vähentää kilpailukykyeroja EU:n keskeisten seutujen ja perifeeristen 
seutujen välillä. Järjestön toimialoja ovat EU:n aluekehityspolitiikka, 
saavutettavuuteen ja maahanmuuttoon liittyvät kysymykset, meri- ja kalastuspolitiikka 
sekä energiapolitiikka.  
 
Pääorganisaation ohella eri maantieteelliset komissiot tukevat CPMR:n toimintaa ja 
edistävät omalta osaltaan oman alueensa merellisiä alueita. Varsinais-Suomi on 
aktiivisesti mukana Itämerikomission toiminnassa. Itämerikomission puheenjohtajuus 
on tällä hetkellä Västerbottenin alueen vastuulla ja varapuheenjohtajan tehtävää 
hoitaa Varsinais-Suomen Talvikki Jori.   
 
Liiton tavoitteena on tuoda esiin aluettamme koskevia EU-politiikkaan ja yhteistyöhön 
liittyviä asioita. Meriasioiden varapuheenjohtajuus on antanut loistavan 
mahdollisuuden edistää tavoitteitamme laajemmalla sektorilla mm. 
merialuesuunnittelussa, sinisessä kasvussa, merellisissä ympäristökysymyksissä ja 
esim. uudistuvan energian kysymyksissä.  
  
Merialueasioista vastaavana varapuheenjohtajana Talvikki Jori avasi ensimmäisen 
päivän merityöryhmän kokouksen sekä toimi puheenjohtajana Suomen delegaation 
kokouksessa, kunnes uusi Political Bureau oli nimitetty. 
 
Jatkossa meille merkityksellisiä teemoja edistetään suoraan m. Itämerikomissiossa, 
jossa Talvikki Jori toimii varapuheenjohtajana seuraavan 2-vuotiskauden.  
  

 
 
LIITOLTA EDELLYTETTÄVÄT JATKOTOIMET 

Aktiivinen CPMR:n teemojen seuraaminen ja yhteistyö muiden CPMR:n jäsenalueiden 
kanssa niin Itämerikomission puitteissa kuin myös koko CPMR:n ja sen Political 
Bureaun sisällä. Varapuheenjohtajan tukeminen ja avustaminen meriteemoihin 
liittyvissä kysymyksissä on yhteinen tavoite koko virastolle. Näin saamme 
hyödynnettyä varapuheenjohtajuuden kautta tulevan näkyvän aseman järjestössä ja 
sen sidosryhmissä. 

 
  



 
 
 
 

LUETTELO LIITTEISTÄ 
tilaisuuden ohjelma 
Final Declaration 
 

 
 
 
Päiväys ja allekirjoitus 
Turku 14.10.2024 
 
..................................................................... 
Tarja Nuotio 
 
 


